VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Bundesverband Crowdfunding e.V ., Berlin

AKTIVA

EUR
A. ANLAGEVERMOGEN
|. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Sonstige Vermégensgegensténde 2.897.25

Il. Kasse, Bank

Saldo USt-Konten

0,00

Geschaftsjahr
EUR

44,00

2.897,25
33.451,48

616,73

37.009,46

Blatt 1

Vorjahr
EUR

477,00

12.554,50
0,00

9.377,35

1.120,83

23.529,68



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Bundesverband Crowdfunding e.V ., Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

|. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein

I1. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN

1. Steuerrtickstellungen
2. Sonstige Ruckstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

0,00
1.800.00

20.094,44
710.50

Geschéftsjahr
EUR

2.403,29

12.001,23

1.800,00

20.804,94

37.009,46

Blatt 2

Vorjahr
EUR

22.394,63

19.991,34-

5.168,50
3.000,00

12.957,89
0,00

23.529,68



Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Crowdfunding e.V ., Berlin

Geschéftsjahr
EUR EUR

A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. ZuschUisse 0,00

I1. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Ubrige Ausgaben 255,13

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 255.13-

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
|. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 1.741,59-

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 1.741,59

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Ausgaben

1. Ausgaben/W erbungskosten
Sonstige Ausgaben 287,03

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung —287,03-

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

|. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Ausgaben fur Personal
Léhne und Gehalter 28.537,86
Soziale Abgaben 14.557,28
2. Ausgaben fir sonstige
betriebliche Aufwendungen 59.754.07 102.849,21

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 102.849,21-

Ubertrag 101.649,78-

Vorjahr
EUR

500,00

24,15

0,00

138,30

138.30-

27.680,33
12.377,60
56.783,91

96.841,84-

96.504,29-



Blatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Crowdfunding e.V ., Berlin

EUR

Ubertrag

Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen 433,00
2. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen 3.712.44

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
|. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

2. Sonstige Zinsen und ahnliche
Einnahmen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Sonstige Geschaftsbetriebe 2
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

F. JAHRESERGEBNIS

Geschéftsjahr

EUR

101.649,78-

4.145,44

4.145 44-

106.994.65-

3.108,00

0,00

3.108.00

114.688,45

114.688.45

117.796.45

12.001,23

Vorjahr

EUR

96.504,29-

568,00

23.021,25

23.589.25-

120.431,00-

2.490,00

106,00

2.596.00

97.506,20

97.506.20

100.102.20

19.991,34-



KONTENNACHWEIS zur Vermégensubersicht zum 31.12.2023

Bundesverband Crowdfunding e.V ., Berlin

AKTIVA

Konto

400

650

878
883

950

853
854

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Sonstige Anlagen und Ausstattung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Sonstige Vermdgensgegenstidnde
Kérperschaftsteuerrtickforderung
Forderung aus Gewerbesteueriiberzahlung

Kasse, Bank
Berliner Sparkasse#190498285

Saldo USt-Konten

Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

44,00
0,00

1.520,25
1.377.00 2.897,25
33.451,48

0,00
616,73 616,73
37.009,46

Blatt 5

Vorjahr
EUR

477,00

12.554,50

0,00
0,00

9.377,35

1.061,26
59,57

23.529,68



KONTENNACHWEIS zur Vermégensubersicht zum 31.12.2023

Bundesverband Crowdfunding e.V ., Berlin

PASSIVA

Konto

1080

1210
1211

1220

1340

1809

Bezeichnung

Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrage

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Steuerriickstellungen
Steuerrickstellungen
Umsatzsteuer nicht féllig

Sonstige Riickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindl. Steuern und Abgaben (g. 5 J)

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

2.403,29

12.001,23

0,00
0.00 0,00

1.800,00

20.094,44

710,50

37.009,46

Blatt 6

Vorjahr
EUR

22.394,63

19.991,34-

3.164,00
2.004,50

3.000,00

12.957,89

0,00

23.529,68



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Crowdfunding e.V ., Berlin

Konto

2300

2753

3852
3856
3857
3863

4712

6200
6255

6250
6251

6301
6305
6306
6310
6311
6312
6313
6314
6341
6344
6345
6364

6780

6864

Ubertrag

Bezeichnung EUR
IDEELLER BEREICH

Zuschiisse
Erhaltene nicht steuerbare Zuschiisse

Ubrige Ausgaben
Versicherungen, Beitrage

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Nicht abziehbare Ausgaben

Gewerbesteuer Vorjahr 716,70
Solidaritatszuschlag zur KéSt. Vorjahr 67,00
Kérperschaftsteuer Vorjahr 1.220,00
Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten 262,11-
VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Léhne und Gehilter

Léhne und Gehalter 19.733,39-
Abgefiihrte Lohnsteuer 8.804.47-
Soziale Abgaben

Gesetzliche Sozialaufwendungen 14.460,20-
Beitrage zur Berufsgenossenschaft 97.08-

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen

Werbekosten 2.706,39-
Bewirtungskosten (abzugsfahig) 611,59-
Reisekosten 0,00
Reisekosten 0,00
Reisekosten 0,00
Reisekosten 0,00
Reisekosten 0,00
Reisekosten Verein 11.396,14-
Porto, Telefon 592,96-
Sonstige Kosten 31.885,22-
Geschenke (abzugsfahig) 32,77-
Unternehmen Beratungskosten 12.529,00-

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstiande
und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Rechts- und Beratungskosten

Geschéftsjahr
EUR

0,00

255,13-

1.741,59

287,03-

28.537,86-

14.557,28-

59.754,07-

433,00-

3.712,44-

Blatt 7

Vorjahr
EUR

500,00

24,15-

0,00
0,00
0,00
0,00

138,30-

20.130,20-
7.550,13-

12.288,20-
89,40-

993,89-
759,12-
614,94-
5.585,94-
317,63-
42,00-
1.863,95-
394,80-
604,65-
43.757,45-
233,64-
1.615,90-

568,00-

23.021,25-

105.795,22-

120.093,54-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Crowdfunding e.V ., Berlin

Konto

Ubertrag

8024

8114

8500
8501

Bezeichnung

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlésen
Erlése USt-frei §13b UStG

Sonstige Zinsen und dhnliche
Einnahmen
Zinsertrage § 233a AO, steuerpflichtig

Einnahmen aus Umsatzerlésen
Umsatzerlése 19% USt.
Umsatzerlése 16% USt.

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Blatt 8

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

105.795,22- 120.093,54-
3.108,00 2.490,00
0,00 106,00
114.688,45 96.181,20
0.00 114.688,45 1.325,00
12.001,23 19.991,34-




