

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Bundesverband Crowdfunding e.V., Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Sonstige Anlagen und Ausstattung		44,00	477,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00		12.554,50
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>2.897,25</u>	2.897,25	0,00
II. Kasse, Bank		33.451,48	9.377,35
Saldo USt-Konten		616,73	1.120,83
		37.009,46	23.529,68
		<u>=====</u>	<u>=====</u>

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Bundesverband Crowdfunding e.V., Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ergebnisvortrag allgemein		2.403,29	22.394,63
II. Jahresergebnis		12.001,23	19.991,34-
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. Steuerrückstellungen	0,00		5.168,50
2. Sonstige Rückstellungen	<u>1.800,00</u>	1.800,00	3.000,00
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	20.094,44		12.957,89
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>710,50</u>	20.804,94	0,00
		37.009,46	23.529,68
		<u>=====</u>	<u>=====</u>

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Crowdfunding e.V., Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Zuschüsse		0,00	500,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Übrige Ausgaben		255,13	24,15
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>255,13-</u>	<u>475,85</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		1.741,59-	0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>1.741,59</u>	<u>0,00</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		287,03	138,30
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>287,03-</u>	<u>138,30-</u>
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Ausgaben für Personal Löhne und Gehälter	28.537,86	27.680,33	
Soziale Abgaben	14.557,28	12.377,60	
2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>59.754,07</u>	102.849,21	56.783,91
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		102.849,21-	96.841,84-
Übertrag		101.649,78-	96.504,29-

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Crowdfunding e.V., Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		101.649,78-	96.504,29-
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	433,00		568,00
2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>3.712,44</u>	4.145,44	23.021,25
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		<u>4.145,44</u>	<u>23.589,25</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>106.994,65</u>	<u>120.431,09</u>
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	3.108,00		2.490,00
2. Sonstige Zinsen und ähnliche Einnahmen	0,00		106,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>3.108,00</u>	<u>2.596,00</u>
II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	114.688,45		97.506,20
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 2		<u>114.688,45</u>	<u>97.506,20</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>117.796,45</u>	<u>100.102,20</u>
F. JAHRESERGEBNIS			
		12.001,23	19.991,34-

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023**Bundesverband Crowdfunding e.V., Berlin****AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung				
Sonstige Anlagen und Ausstattung				
400	Sonstige Anlagen und Ausstattung		44,00	477,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
650	Forderungen aus L+L		0,00	12.554,50
Sonstige Vermögensgegenstände				
878	Körperschaftsteuerrückforderung	1.520,25		0,00
883	Forderung aus Gewerbesteuerüberzahlung	<u>1.377,00</u>	2.897,25	0,00
Kasse, Bank				
950	Berliner Sparkasse#190498285		33.451,48	9.377,35
Saldo USt-Konten				
853	Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar	0,00		1.061,26
854	Umsatzsteuer laufendes Jahr	<u>616,73</u>	616,73	59,57
<hr/>				
Summe Aktiva				
			37.009,46	23.529,68
<hr/>				

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023**Bundesverband Crowdfunding e.V., Berlin****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Ergebnisvortrag allgemein			
1080	Ergebnisvorträge		2.403,29	22.394,63
	Jahresergebnis			
	Jahresergebnis		12.001,23	19.991,34-
	Steuerrückstellungen			
1210	Steuerrückstellungen	0,00		3.164,00
1211	Umsatzsteuer nicht fällig	0,00		2.004,50
	Sonstige Rückstellungen			
1220	Sonstige Rückstellungen		1.800,00	3.000,00
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		20.094,44	12.957,89
	Sonstige Verbindlichkeiten			
1809	Verbindl. Steuern und Abgaben (g. 5 J)		710,50	0,00
	Summe Passiva		37.009,46	23.529,68

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Bundesverband Crowdfunding e.V., Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Zuschüsse				
2300	Erhaltene nicht steuerbare Zuschüsse		0,00	500,00
Übrige Ausgaben				
2753	Versicherungen, Beiträge		255,13-	24,15-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Nicht abziehbare Ausgaben				
3852	Gewerbesteuer Vorjahr	716,70		0,00
3856	Solidaritätszuschlag zur KöSt. Vorjahr	67,00		0,00
3857	Körperschaftsteuer Vorjahr	1.220,00		0,00
3863	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	<u>262,11-</u>	1.741,59	0,00
VERMÖGENSVERWALTUNG				
Sonstige Ausgaben				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs		287,03-	138,30-
SONSTIGE ZWECKBETRIEBE				
Löhne und Gehälter				
6200	Löhne und Gehälter	19.733,39-		20.130,20-
6255	Abgeführte Lohnsteuer	<u>8.804,47-</u>	28.537,86-	7.550,13-
Soziale Abgaben				
6250	Gesetzliche Sozialaufwendungen	14.460,20-		12.288,20-
6251	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>97,08-</u>	14.557,28-	89,40-
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen				
6301	Werbekosten	2.706,39-		993,89-
6305	Bewirtungskosten (abzugsfähig)	611,59-		759,12-
6306	Reisekosten	0,00		614,94-
6310	Reisekosten	0,00		5.585,94-
6311	Reisekosten	0,00		317,63-
6312	Reisekosten	0,00		42,00-
6313	Reisekosten	0,00		1.863,95-
6314	Reisekosten Verein	11.396,14-		394,80-
6341	Porto, Telefon	592,96-		604,65-
6344	Sonstige Kosten	31.885,22-		43.757,45-
6345	Geschenke (abzugsfähig)	32,77-		233,64-
6364	Unternehmen Beratungskosten	<u>12.529,00-</u>	59.754,07-	1.615,90-
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen				
6780	Abschreibungen auf Sachanlagen		433,00-	568,00-
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen				
6864	Rechts- und Beratungskosten		3.712,44-	23.021,25-
<hr/>				
Übertrag			105.795,22-	120.093,54-

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Bundesverband Crowdfunding e.V., Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			105.795,22-	120.093,54-
SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE				
	Einnahmen aus Umsatzerlösen			
8024	Erlöse USt-frei §13b UStG		3.108,00	2.490,00
	Sonstige Zinsen und ähnliche Einnahmen			
8114	Zinserträge § 233a AO, steuerpflichtig		0,00	106,00
	Einnahmen aus Umsatzerlösen			
8500	Umsatzerlöse 19% USt.	114.688,45		96.181,20
8501	Umsatzerlöse 16% USt.	<u>0,00</u>	114.688,45	<u>1.325,00</u>
JAHRESERGEBNIS				
	Jahresergebnis		12.001,23	19.991,34-
			<u>_____</u>	<u>_____</u>